令和５年２月 7 日

新入生保護者様

横浜市立高田小学校

校 長  赤 坂  桂

令和５年度 横浜市立高田小学校入学式のご案内

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。お子様

の入学を４月に迎えるに当たって、たくさんの期待や希望をおもちのことと存じます。安心して入

学を迎えていただけるよう、全職員で準備を進めてまいります。

 次のように入学式を行いますので、ご一読いただき、持ち物や時間等にお間違いのないようご出

席いただきますようご案内いたします。

なお、新型コロナウイルス感染症予防のために、式にご臨席いただくのは保護者２名とさせてい

ただきます。

１ 日 時  令和５年４月７日（金） 午前１０時（開式）～１０時３０分

２ 式 場  横浜市立高田小学校 体育館

３ 受 付  ９時２０分～９時４０分

      ※１０時より式が始まりますので、受付は上記時間内にお願いいたします。

① 総合受付： １年昇降口（東側か西側か、当日案内します）

・校庭にて学級名簿を受け取る

・入学式出席者健康観察票（この手紙に付いている票）等を提出する

② 学級受付：２階 １年生各教室前

・就学通知書の提示（その場で返却されます）

・書類の提出（児童環境調査票、児童保健調査票、心臓病調査票、歯科保健調査票）

・PTA 関係書類の提出

③ 式場（体育館）へ移動

・指定された保護者席で２名待機

４ 持ち物   ○入学式出席者健康観察票

○就学通知書

○提出書類：児童環境調査票、児童保健調査票、心臓病調査票、歯科保健調査票

   （２月７日入学説明会で配布）

○PTA 提出書類：「PTA カード」（２月７日入学説明会で配布）

○ランドセル

○上履き、上履き袋

       ○丈夫な大きめの手さげ袋（教科書等を入れます）

             ※保護者用の上履きの準備はありませんので、スリッパ等の履物と靴を入れる袋を

忘れずにご持参ください。

５ その他  ○自家用車及び自転車でのご来校はご遠慮ください。

○式にご臨席いただくのは、各家庭保護者２名です。

○新型コロナウイルス感染症の予防の一環として、お席を決めさせていただいてい

ます。当日に渡される学級名簿の番号をご確認いただき、各クラスの後列に用意さ

れている番号の椅子におかけください。

○式中の撮影（写真・ビデオ）は、フラッシュを使用せず、自席でのみ行ってくださ

い。また、撮影された画像・映像をインターネット上(ブログ、動画共有サイト等)

で公開することは絶対にお止めください。

○式に参列しない付き添いのご家族の方がいらっしゃる場合は、校庭でお待ちください。

（雨天時は、待機場所を放送でお伝えします。）

       〇未就学児は、式場に入ることは可能ですが、席は各家庭２席のみですので、保護者

の方の側を離れないようご配慮ください。

       〇在校生のきょうだい関係については、校庭で待つ場合は保護者の方が付き添って

ください。保護者の方が付き添えない場合は、キッズクラブに登録することで、当

日の下校後にプレハブ校舎等で待つことができます。詳しくは、高田小キッズクラ

ブにご相談、ご登録ください。

       切  り  と  り

切

り

と

り

【入学式出席者健康観察票】

前日と当日の体温をご記入の上、ご持参ください。

発熱されている場合や体調がすぐれない方は参加をご

遠慮ください。

●入学する児童氏名

入学前日 入学当日

体温      ℃                 体温      ℃

●式への出席者名①

入学前日 入学当日

体温      ℃                 体温      ℃

●式への出席者名②

入学前日 入学当日

体温      ℃                 体温      ℃

※マスク着用にご協力をお願いします。

＜未就学児の体温（いる場合）＞

名 前 年令 前日体温 当日体温

     ℃   ℃

     ℃   ℃

【校庭待機者健康観察票】

前日と当日の体温をご記入の上、ご持参ください。

発熱されている場合や体調がすぐれない方は参加を

ご遠慮ください。

〇入学する児童氏名

〇校庭待機者氏名

待機者 前日 待機者 当日

体温     ℃  体温     ℃

※マスク着用にご協力をお願いします。

＜ご一緒されている方の体温（いる場合）＞

名 前 年令 前日体温 当日体温

     ℃   ℃

     ℃   ℃